21 » » Monsig. Rocco Beltrami, della diocesi di Novara. 

N E C R O L O G I O 

9 settembre 1921. Monsig. Giacomo Costamagna, Vescovo tit. di Colonia. 
19 » » Monsig. Prudenzio Gomes da Silva, Vescovo di Goyaz. 
17 ottobre » Monsig. Emanuele Alfonso Van de Bosch, Arcivescovo tit. 

di Pario. 
» » » Monsig. Mario Palladino, Vescovo di Caserta. 
22 » » Monsig. Giovanni Marenco, Arcivescovo tit. di Edessa, Inter-

nunzio Apostolico per Costa Rica, Nicaragua e 
Honduras. 

2ß » » Monsig. Gregorio Nazianzeno Hoyos, Vescovo di Manizales. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA BENEDICTI PP. XV 

SACRUM CONSISTORIUM 

Die 21 novembris 1921, in Palatio Apostolico Vaticano, habitum est 

Consistorium secretum, cuius acta ex ordine referuntur: 

I. - ALLOCUTIO SS. D. N. BENEDICTI PP. XV 

VENERABILES F R A T R E S 

In hac quidem renovata laetitia amplissimi conventus, 
multa sunt magnae Nobis curae, sed illud maximae quod est 
de rationibus mutuis Ecclesiam inter et civilem societatem 
plurif ariam ordinandis. Etenim nemo est qui ignoret, post 
recens immane bellum, vel novas natas esse Respublicas, 
vel Respublicas veteres, provinciis sibi adiunctis, crevisse. 
Iam vero, ut alia omittamus quae huc possumus afferre, pa
tet quae privilegia pridem haec Apostolica Sedes, per pactio
nes sollemnes conventionesque, aliis concesserat, eadem 
nullo iure posse hasce Respublicas sibi vindicare, cum res 
inter alios acta neque emolumentum neque praeiudicium 
ceteris afferat. I tem Civitates nonnullas videmus ex hac 
tanta conversione rerum funditus novatas extitisse, adeo ut 
quae nunc est, non illa ipsa possit haberi moralis, ut aiunt. 

'ACTA, vol. XIII, n,.14. — 23-11-921. 36 
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persona, quacum Apostolica Sedes olim convenerat. Ex quo 
illud natura consequitur, ut etiam pacta et conventa, quae 
inter Apostolicam Sedem et eas Civitates antehac interces-
serant, vim iam suam omnem amiserint. 

* Verum si qui Rebuspublicis vel Civitatibus quas dixi
mus praepositi sunt, velint cum Ecclesia pacisci concordiam 
aliis condicionibus quae mutat is temporibus melius con
gruant, sciant Apostolicam Sedem - nisi quid aliam ob cau
sam sit impedimento - non recusaturam quominus ea de re 
cum ipsis agat, ut cum aliquot iam agere instituit. Hoc au
tem vobis, Venerabiles Fratres, denuo confirmamus, in pa
ctiones huiusmodi Nos minime passuros ut quidquam irrepat 
quod sit ab Ecclesiae alienum dignitate aut libertate ; quam 
quidem salvam esse et incolumem vehementer interest, hoc 
maxime tempore, ad ipsam civilis convictus prosperitatem. 

Nullus enim negaverit rei civilis rel igioseque consen
sionem ad tranquillitatem! publici ordinis, quod bonum est 
fundamentum ceterorum, non parum conferre. Etenim pax 
a populis, tantas in omni genere ruinas perpessis, domi fo
rasque nimium; hodie desideratur ; ac tamen summo cum 
moerore ac sollicitudine cernimus paci sollemnibus consi
gnata© scriptis nequaquam pacem comitatam esse animo
rum, nationesque fere omnes, Europaeas praesertim, magnis 
etiamnunc dilacerari discidiis, hisque adeo acerbis, ut ad ea 
sananda vehementius in dies requiratur Dei miserentis ma
nus, in qua est virtus et potentia ... magnitudo et imperium 
omnium1. 

Ad ipsius igitur confugiamus clementiam eamque non 
solum prece supplici imploremus, sed etiam conciliare stu
deamus oportet, cum sanctius vitam instituendo, t u m vero 
in calamitosos, quorum nunc ubivis maxima, si unquam 
alias, copia est, beneficentiae officia frequentando. Quoniam 
autem huius rerum) omnium perturbationis, in qua versa-

1 I Par. XXIX, 12. 
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mur, ea in primis duplex e&t causa, quod vario ducuntur er
rore mentes, et quod flagrant invidia, animi nimis multorum, 
magnifieandus est dives in misericordia Deus qui anno ver
tente duplicem pariter occasionem obtulerit hominibus ad 
medendum utrique rei mirifice accommodatam. Sacra sol
lemnia dicimus anni septingentésima ex quo et Pater legifer 
Fratrum! Minorum Franciscus Tertiariorum suorum ordi
nem instituit et Fratrum^ Praedicatorum legifer item Pater 
Dominicus excessit ad Deum : nanu dubitandum non est 
quin ex sanctissimorum recordatione virorum populus chri
stianus excitari se senserit ad studium cultumque delapsae 
de caelo tum caritatis tum veritatis. Praeclare enim magnus 
ille Poeta catholicus - cuius ipsius memoria saecularis per 
hos menses iure quidem ac digne a nostris celebrata est -
duorum Patriarcharum laudes uno complexus praeconio, 
u alterum caritatis ardore seraphicum, alterum, sapientia, 
cherubicae lucis splendorem » appellat. I taque, Deo adiu
vante, insti tuta in eorum honorem sollemnia tanto piorum 
studio tantaque frequentia peracta sunt, ut existimare li
ceat non ad levem quamdam et fugacem inflammationem 
animorum ea recidisse, sed incrementum inde acceptum 
fidei mutuique amoris in multitudine solidum esse atque 
mansurum. 

Quamquam vero his malis, quibus humana societas pre
mitur, medicinam praesentem efficacemque maxime a Deo 
petimus, non tamen praetermittenda dicimus aut negli-
genda quaecumque recta ratio ususque rerum suadeat re
media et praesidia. His enim adhibendis sive remediis, sive 
praesidiis, communi bono consulere proprium est eorum offi
cium qui populos regunt, tametsi eos iisdem unice confidere, 
Dei ope neglecta, nefas est. Nos igitur perlibenter, Venera
biles Fratres, videmus complurium Civitatum legatos his 
diebus Washingtonum convenisse ob eam causam ut de im-
modicis rei militaris sumptibus minuendis inter se consultè
rent. Quorum consilia optamus cupimusque prosperum sue-

524 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

cessum habeant, eisque ut lumine sapientiae suae Deus ad
sit, cum optimo quoque suppliciter precamur ; neque enim 
solum id agitur, quod sane magnum est, ut intolerandis iam 
oneribus populi releventur, sed etiam, quod est maius, ut 
bellorum, quoad possit, pericula multo remotiora iam fiant. 

Reliquum est, ut viduatis ecclesiis sacros Pastores at-
tribuamus. 

II . - PROVISIO ECCLESIARUM 

Tum Beatissimus Pater has, quae sequuntur , Ecclesias de proprio 

singulas Pastore providit, n imi rum: 

Metropolitanae Ecclesiae Bononiensi praefecit R. P. D. Ioannem Ba

ptistam Nasalli-Rocca, hac tenus Archiepiscopum titularem Thebarum, 

Eleemosynarium Sanctitatis Suae. 

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Oxyrynchiensi, R. P. D. Leonem 

Livinhac, e Congregatione Missionariorum Africae, hactenus Episcopum 

ti tularem Pacandensem. 

Metropolitanae Ecclesiae lanuensi, R. P. D. Iosue Signori, hactenus 

Episcopum Alexandrinum Statiellorum. 

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Damascenae, R. P. D. Carolum 

Sica, hac tenus Episcopum titularem Palaeopoli tanum. 

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Nicaenae, R. D. lul ium Tiberghien, 

Consultorem Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, Protonota

rium Apostolicum supra numerum et Canonicum Patriarchalis Archi

basilicae Lateranensis . 

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Edessenae, R. P. Marium Giardini, 

e Congregatione Clericorum Regular ium Sancti Paul i Apostoli, Paro

chum Sanctorum Blasii et Caroli ad Catinarios de Urbe, electum Dele

gatum Apostolicum in Imperio laponico. 

Cathedrali Ecclesiae Crossensi, R. P. D. Alexandrum Mae Gavick, 

hac tenus Episcopum ti tularem Marcopolitanum. 

Cathedrali Ecclesiae Ogdensburgensi, R. P. D. Iosephum Henricum 

Conroy, hac tenus Episcopum ti tularem Arindelensem. 

Cathedrali nuper erectae Ecclesiae Bellohorizontinae, R. P. D. Anto

n ium dos Santos Cabrai, hactenus Episcopum Natalensem. 
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Cathedrali Ecclesiae Anneciensi, R. P. D. Florent ium du Bois de 

la Villerabel, hactenus Episcopum titularem Eeniensem. 

Cathedrali Ecclesiae Bruklyniensi,* R. P. D. Thomam Edmundum 

Molloy, hactenus Episcopum ti tularem Lpriensem. 

Episcopali titulari Ecclesiae Gerrhensi, R. P. Lucam Hermene-

gildum Paset to, O. F. M. Capuccinorum, Praedicatorem Apostolicum. 

Cathedrali Ecclesiae Meldensi, R. P. D. Ludovicum Gaillard, Vica

r ium Generalem Bellovacensem. 

Episcopali titulari Ecclesiae Sorensi, R. D. Danielem Champavier,